[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2021                                    с. Черниговка                                 № 346-па
	О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 24.05.2021 № 241-па «О порядке предоставления и использования в 2021 году дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, предоставленных из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Черниговского района от 31.03.2008 № 104 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе», постановлением Правительства Приморского края от 05.04.2021 № 205-пп «Об утверждении Правил предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2021 год» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 20 мая 2021 года № 310-пп), руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление Администрации Черниговского района от 24.05.2021 № 241-па «О порядке предоставления и использования в 2021 году дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, предоставленных из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 четвертым абзацем следующего содержания:

«- в целях обеспечения общей сбалансированности по объему предоставляемой финансовой поддержки из краевого бюджета.».
1.2. Дополнить пункт 2 после десятого абзаца следующим содержанием:

«- соблюдение требований готовности приёмки к новому учебному году муниципальных учреждений системы образования в части экологической, санитарной, антитеррористической и пожарной безопасности;

-  приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта на территории Черниговского муниципального района;

- ремонт и содержание дорог местного значения Черниговского муниципального района;

- развитие, ремонт (в том числе капитальный ремонт) и содержание объектов коммунальной инфраструктуры Черниговского района;
- ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и поддержку учреждений культуры Черниговского района.»
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к районной газете «Новое время» - «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» и разместить на официальном сайте администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
	Глава

Черниговского района
	К.В. Хижинский